INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal solicitando-lhe poda das
árvores localizadas em toda a extensão
da Avenida Marginal Itrapoã, na Cidade
São Jorge.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando-lhe poda das árvores localizadas em toda a extensão da Avenida Marginal
Itrapoã, na Cidade São Jorge.

Justificamos nossa solicitação tendo em vista os galhos das referidas árvores estão muito
compridos o que, além de danificar os ônibus, tem tirado parte da visão dos condutores,
proporcionando assim, riscos de acidentes.

Ressaltamos que na referida avenida fica o ponto final das linhas dos ônibus B21, T23, T02,
B31 e S48, o que mostra, portanto, que muitos ônibus estão sendo danificados.

Podemos observar, nas imagens a seguir, parte dos problemas que deram causa a esta
indicação.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de novembro de 2019.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003000310034003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-21T13:24:07-0300